ПП/04/63909/26.03.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2025  № 127-п

г. Новосибирск

О единовременных компенсационных выплатах работникам отрасли культуры,
прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты Новосибирской

области с числом жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие культуры», в целях реализации на территории
Новосибирской области программы «Земский работник культуры» Правительство
Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременных
компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) на работу в населенные пункты Новосибирской области с числом
жителей до 50 тысяч человек (далее – единовременные компенсационные
выплаты).

2. Определить министерство культуры Новосибирской области
(Шуклина Ю.К.) областным исполнительным органом Новосибирской области,
уполномоченным на принятие решения о предоставлении единовременных
компенсационных выплат.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

Ю.К. Шуклина
238 72 35